
Vorstand Musik: 
Sabine Hinderer  
Gehren 3, 73667 Kaisersbach 
Tel.: 0172 / 5686623                                                          sabine.hinderer@mv-rechberghausen.de 

 

 stellv. Vorstand Musik: 
Sabrina Kwiatkowski 
Lessingstr. 15, 73054 Eislingen 
Tel.: 07161 / 9881949                                                 sabrina.kwiatkowski@mv-rechberghausen.de 

 
 

       

Vorstand Verwaltung/Finanzen: 
Oliver Weyhmüller 
Hauptstr. 17/1, 73098 Rechberghausen 
Tel.: 07161 / 9866330                                                   oliver.weyhmueller@mv-rechberghausen.de 

Vorstand Repräsentation: 
Rafael Espana Staiber 
Frühlingstr. 5, 73098 Rechberghausen  
Tel.: 07161 / 57178                                                    rafael.espana@mv-rechberghausen.de 

Vorstand Organisation: 
Mathias Florin 
Hauptstr. 87, 73117 Wangen                                                 
Tel. 01552 / 2546284                                                            mathias.florin@mv-rechberghausen.de 

Dirigentin Jugendkapelle 
Petra Krüger 
Am Burgholz 19, 73098 Rechberghausen 
Tel.: 07161 / 9519232                                                           petra.krueger@mv-rechberghausen.de 

Jugendleiterin 
Hanna Heinzmann 
Plüderhäuser Weg 8, 73099 Adelberg                           hanna.heinzmann@mv-rechberghausen.de 

Musikalische Früherziehung: 
Antje Häfner 
Hohenstaufenstr. 108, 73033 Göppingen 
Tel.: 0171 / 3817824                                                              antje.haefner@mv-rechberghausen.de 

Blockflötengruppe: 
Andrea Knodel 
Buchhalde 30/1, 73102 Birenbach 
Tel.: 07161 / 57247                                                              andrea.knodel@mv-rechberghausen.de 

  

Dirigent Spielgemeinschaft:  
Jörg-Sebastian Hoiß 
Hauptstr. 1/3, 73104 Börtlingen 
Tel.: 07161 / 9833822                                                        sebastian.hoiss@mv-rechberghausen.de 

  

Homepage: www.mv-rechberghausen.de   

 



 
Januar 
04.01. 
27.01. 
28.01. 
 
Februar 
01.02. 
03.02. 
13.02. 
 
März 
01.03. 
23.03. 
 
April 
05.04. 
08.04. 
29.04. 
 
Mai 
01.05. 
03.05. 
05.05.-06.05. 
10.05. 
31.05. 
 
Juni 
07.06. 
14.06. 
16.06. 
24.06. 

 
  
Seniorennachmittag 
Jahresfeier Börtlingen / Spielvereinigung 
Zunftmeisterempfang + Narrensprung / Spielvereinigung 
 
 
Seniorennachmittag 
Kinderfasching Haus der Musik 
Faschingsumzug / Spielvereinigung 
 
 
Seniorennachmittag 
Jahreshauptversammlung 
 
 
Seniorennachmittag 
Weißer Sonntag / Spielvereinigung 
Konzert am Abend in der katholischen Kirche 
 
 
Maiwecken / Bläsergruppe 
Seniorennachmittag 
Markt der Kunst und Kreativität / Gesamtverein 
Bergfest Hohenstaufen / Spielvereinigung 
Fronleichnamsprozession / Spielvereinigung  
 
 
Seniorennachmittag 
Blasmusikfestival Göppingen 
Maientagsumzug Göppingen / Spielvereinigung 
Schindelesfest Börtlingen  / Spielvereinigung 

  
Juli 
01.07. 
05.07. 
13.-15.07. 
19.07. 
27.07. 

 
August 
02.08. 

 
 

 
September 
06.09. 
09.09. 
 
Oktober 
04.10. 
 
November 
08.11. 
09. – 11.11. 
18.11. 
25.11. 
 
Dezember 
02.12. 
06.12. 
15.12. 
24.12. 

 
 
Schurwald-Musikerring-Treffen Birenbach / Spielvereinigung 
Seniorennachmittag  
Rüderswil (Emmental) / Spielvereinigung 
Blasmusikfestival Plüderhausen 
Grillfest Jugendabteilungen 
 
 
Seniorennachmittag 

 
              – Sommerpause – 

 
 
Seniorennachmittag 
Kuttlafest Börtlingen / Spielvereinigung 
 
 
Seniorennachmittag 

 
  

Seniorennachmittag  
Theatervorstellungen / Theatergruppe d`Spruchbeidl 
Volkstrauertag / Spielvereinigung 
3. Linsa- & Spätzla Feschd, Haus der Musik 
 
 
Weihnachtsmarkt Rechberghausen / Bläsergruppe 
Seniorennachmittag 
Jahresabschlussfeier Haug Erkinger Festsaal 
Christmette kath. Kirche Rechberghausen / Spielvereinigung 

 
Aus Datenschutzgründen dürfen keine Personendaten mehr veröffentlicht werden 

 
Sollten zusätzliche Termine hinzukommen, werden diese rechtzeitig 

bekannt gegeben, sowie auf unserer Homepage aktualisiert. 


